

Forslag:	Innstilling:	Lokallag:	Forslagsstillers navn:	Type forslag:	På side:	Fra linje:	Til linje:	Forslag:	Evt. forklaring
	Innstilt	Hobøl	Arne K. Haaje	Tilleggsforslag	4	17	18	Tilføyte: «Verktøy og hjelpemidler skal leveres i plattformnøytralt format, fortrinnsvis web-basert, for å sikre tilgang for alle, slik at skole og elevers valg av datautstyr kan gjøres uten krav til leverandørbinding, dvs. at eksisterende lovverk følges opp.»	Det skal ikke være relevant hvilket operativsystem eller produsent, man velger til innkjøpt utstyr. Mao. om skolene vil kjøpe Ipad/Mac, eller PC med Windows eller Linux, så skal de kunne velge ut ifra kriterier som pris, støtte, brukervennlighet og levering. Web-baserte tjenester kan også, gjort riktig, redusere behovet for kostbart utstyr siden belastningen tas på server, i stedet for på brukernes utstyr.
	Innstilt	Sarpsborg	Sarpsborg Venstre	Strykningsforslag	3	10	11	Stryke teksten: ", og fjerner politikernes mulighet til å skyld på administrasjon og fylkesrådmann når noe er galt."	Litt pinlig formulering, egentlig. Greit nok at det kan skje, men vi trenger vel ikke argumentere med det?
	Ikke innstilt	Sarpsborg	Sarpsborg Venstre	Strykningsforslag	4	30	31	Stryke teksten: "(matfag hvor det satses på regional matkultur, som eks)."	Vi skjønner hva regionale satsninger er, trenger ikke ha det eksemplifisert med matfag.
	Ikke innstilt	Sarpsborg	Sarpsborg Venstre	Strykningsforslag	7	3	4	Stryke teksten: "Østfold Venstre vil at fylkeskommunen skal bidra til felles regionale bestemmelser for plassering av kjøpesentre for å støtte kommunale initiativ for sentrumsutvikling."	Venstre setter sin lit til at lavest mulig forvaltningsorgan skal ta slike avgjørelser, og da kan også fylkeskommunen gjøre nettopp det.
	Ikke innstilt	Sarpsborg	Sarpsborg Venstre	Strykningsforslag	9	3	10	Stryke begge avsnittene.	Dette egner seg bedre i Halden Venstres valgprogram.
	Ikke innstilt	Sarpsborg	Sarpsborg Venstre	Strykningsforslag	10	15	18	Stryke teksten: "Det Norske Blåsesensemble, Opera Østfold, Østfold kunstnersenter, Hydrogenfabrikken og Punkt Ø, bidrar til at Østfold er viktig for norsk samtidskunst. Venstre vil bevare disse institusjonene, og arbeide for at de samarbeider mer med øvrig kulturliv."	Dersom førsten er nevnt, bør også "øvrig kulturliv" bli nevnt. Dessuten så har vi ikke tro på å tiltrekke stemmer ved å kritisere navngitte kulturaktører for å ikke samarbeide med "øvrig kulturliv".
	Ikke innstilt	Sarpsborg	Sarpsborg Venstre	Strykningsforslag	10	22	24	Stryke hele avsnittet.	Ingen nevnt, ingen glemt.
	Ikke innstilt	Sarpsborg	Sarpsborg Venstre	Strykningsforslag	10	26	29	Stryke teksten: "Bibliotekets aula i Fredrikstad, Konservativen i Halden, Gleng i Sarpsborg, Parkteatret i Moss, Askim kulturhus og Festiviteten i Mysen bør være blant disse lokalene."	Ingen nevnt, ingen glemt.
	Ikke innstilt	Sarpsborg	Margrethe Motzfeldt	Endringsforslag	10	29		Endre: "På den måten får vi unike scener som kulturlivet etterspør, og vi er med på å skape bedre kulturliv i alle fylkets regioner." til "Det er viktig at fylkeskommunen er med på å muliggjøre ulike og unike scener i alle fylkets regioner, og dermed skape et bedre og bredere kulturliv."	Som en konsekvens av forrige strykning.

	Ikke innstilt	Sarpsborg	Sarpsborg Venstre	Strykningsforslag	10	34	35	Stryke teksten: ", som for eksempel Konservativen i Halden eller Parkteatret i Moss."	Ingen nevnt, ingen glemt.
	Innstilt	Sarpsborg	Sarpsborg Venstre	Strykningsforslag	11	2		Stryke ordet: "vesentlig".	Totalt malplassert ord. Kan godta en setningsombygging.
	Ikke innstilt	Sarpsborg	Sarpsborg Venstre	Strykningsforslag	11	3		Stryke teksten: "Halden, Moss, Fredrikstad og Sarpsborg er fire historisk viktige og særegne byer. Disse særegenhetene må vi ta vare på."	Hele Østfold er historisk viktig! Ikke bare de fire byene. Vi må ta vare på alle særegenheter i hele fylket.
	Ikke innstilt	Sarpsborg	Sarpsborg Venstre	Strykningsforslag	11	6		Stryke teksten: "i byene."	Som en konsekvens av forrige strykning.
	Ikke innstilt	Sarpsborg	Margrethe Motzfeldt	Strykningsforslag	11	7	9	Stryke hele avsnittet.	Dette kan den byantikvaren vi nettopp har vedtatt ta seg av. Trenger ikke spesifiseres i programmet.
	Ikke innstilt	Østfold Unge Venstre	Vilde Jakoby	Endringsforslag	2	16	19	Det individuelle ansvaret for samfunnet kommer tydelig til syne i Venstres miljøpolitikk. Vi har et ansvar for å overlate et bærekraftig fylke til kommende generasjoner. Individuelle valg og handlinger har betydning for klimaet og miljøet for øvrig. Som politikere skal vi gjøre det lettere for enkeltmennesker å leve miljøvennlig.	
	Ikke innstilt	Østfold Unge Venstre	Vilde Jakoby	Endringsforslag	2	21	22	Østfold Venstre er opptatt av at politikere og samfunnsborgere for øvrig skal utvikle Østfold til et godt sted å leve også for kommende generasjoner. Østfold Venstre setter folk først.	
	Ikke innstilt	Østfold Unge Venstre	Vilde Jakoby	Endringsforslag	2	20		Også i folkehelsearbeidet er vi opptatt av tilrettelegging og hjelp til de som trenger det mest.	
	Ikke innstilt	Østfold Unge Venstre	Vilde Jakoby	Gjennomgående endringsforslag				Dele underkapitlene opp med bombepunkter. Det første avsnittet i hvert underkapittel står som innledende tekst.	Mindre tungvint å lese
	Ikke innstilt	Østfold Unge Venstre	Vilde Jakoby	Endringsforslag	4	20	23	Endre teksten til: Venstre vil også styrke rådgivertjenesten ved å bedre samarbeidet mellom kommune og fylke slik at elevene lettere kan finne ut av hvilken utdanning som passer for dem. På denne måten vil vi sikre at elevene i større grad er rustet til å ta de rette valgene. Venstre vil derfor ha bedre rådgivere som skal rettlede ungdom til å velge videre utdanning og yrke. En styrket rådgivningstjeneste er viktig for at færre elever skal velge feil og for å minske frafallet i skolen.	

	Ikke innstilt	Halden	Marte- M.L.Akerbæk Klanderud	Tilleggsforslag	6	19	
--	---------------	--------	------------------------------------	-----------------	---	----	--

Venstre vil støtte at moderne bygg skal harmonere med miljøet de er en del av. Dette for å unngå at bydelers og områders egenart forvitrer og med det et av grunnlagene for god turisme.

Turisme bør i fremtiden bli styrket som inntektskilde, og å ta vare på kulturarven vår er en viktig del av dette.